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
что-то своего семилет-
него ребенка. Он молчал 
и внимательно на нее 
смотрел. Когда ее пыл ис-
черпался, ребенок выдал: 
«Мам, у тебя нижняя гу-
ба о верхнюю так инте-
ресно шлепается. Как ты 
это делаешь?»

Свадьба. Гости знако-
мятся: 
— Парень, вы со стороны 
невесты или жениха? 
— Я друг невесты на сто-
роне! 

Проснулся. Время на бу-
дильнике 07:00, ощуща-
ется как 03:45.

— Папа, а почему кон-
феты заворачивают в 
шелестящие обёртки? 
— Чтоб вся квартира 
слышала, как наша мама 
худеет.

Девушка бывает безза-
щитной только до тех 
пор, пока у неё не высохли 
накрашенные ногти.

— Сарочка! Я тебя про-
шу, посиди минутку мол-
ча, — обращается Абрам 
к жене в автомобиле.
— А то никак не понять, 
завелся двигатель или 
нет.

В каждом сериале есть 
перерыв между кадрами, 
темный экран, и в нем 
отражение твоей жую-
щей морды с бессмыслен-
ным взглядом…

Девушка, помешанная на 
сенсорных телефонах, в 
ресторане начала гла-
дить официанта, ожи-
дая, что появится меню.

Улыбнись

12 февраля 18:00 
«Страсти в стиле НЭП 
(Невероятное Эксцен-
тричное Представле-
ние)», комедия 12+

13 февраля 18:00 
«Наташина мечта», 
драма в трёх  
монологах 16+

20 февраля 18:00 
Премьера! «В ста ша-
гах от праздника», ре-
алити-камеди-драм 
16+

21 февраля 18:00 
«Небесный тихоход», 
музыкальная  
история 16+

АФИША

КОНЦЕРТЫ
Гастропаб «Бункер»
ул. Советская, 235
8–928– 100-19-60

13 февраля 21:00 
Концерт кавер-группы «Шаг» 
18+
20 февраля 21:00
Концерт кавер-группы  
«Кофемашина» 18+

Бар «Извини»
Шахты, ул. Советская, 184
8–999– 694-06-22

20 февраля 19:00
Концерт рок-группы  
Cash & Cherry 18+

РАЗВЛЕЧЕНИЯ
Антикафе «Друзья»
ул. Шевченко, 96
8–961– 410-10-14

13 февраля 21:00
Интеллектуальная игра  
«Что? Где? Когда?» 18+

18 февраля 19:00
Мастер-класс по рисованию 
в стиле «Абстракция» 16+

21 февраля 12:00
Просмотр мультфильма  
«Спирит: душа прерий» 12+

ШАХТИНСКИЙ ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР 
ул. Шевченко, 143 
+7 (8636) 22 71 11

14 февраля 12:00
«Все мыши любят 
сыр», сказка в одном 
действии 6+

21 февраля 12:00
«Три поросёнка»,  
музыкальная  
сказка 0+

ДЕТСКИЕ СПЕКТАКЛИ
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ЗДОРОВЬЕ
1309 Ученица А.Р. Довженко, кандидат медицин-
ских наук, врач психиатр-нарколог, психотера-
певт, NLP-практик (США) Зубко М.Н. лечит алкого-
лизм и табакокурение гипнозом. г. Шахты: прием 
осуществляется по воскресеньям в 10 час., ул. 
Советская, 153 (здание техникума), по предвари-
тельной записи по тел. 8-928-901-60-51. г. Ростов-
на-Дону: по субботам 10 час., ул. Герасименко, 
6/2 (пл. Ленина). Имеются противопоказания, 
требуется консультация специалиста.

2150 КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «АЛЕФ». 
Профессиональный ПСИХОЛОГ, психодиагности-
ка, индивидуальное и семейное консультирова-
ние. Помощь людям, страдающим зависимостями, 
депрессиями, эмоциональными кризисами. РАБО-
ТАЛИ НА СМИДОВИЧА. ЗАПИСЬ ПО ТЕЛ. 8-988-
252-06-11.

СДАМ-СНИМУ
22979 Посуточно и по часам сдается уютная, ком-
фортабельная 1-к. кв-ра. По приемлемой цене. Ин-
тернет, быт. техника, сплит. Собственник. тел. 8-989-
722-78-00.
75503 Посуточно сдаем кв-ру для гостей и жителей 
города, а также для командировочных. Предостав-
ляем чеки онлайн-кассы. Звоните, бронируйте за-
ранее. тел. 8-903-403-34-77.
79203 Сниму кв-ру, дом, коттедж в любом р-не г. 
Шахты, п. Каменоломни. Рассмотрю любые предло-
жения, с мебелью или без мебели. На выгодных для 
вас условиях. тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
79309 Сдам 2-к. кв-ру, р-н ост. «Машиносчетная», 2 
эт. Школа, д/сад, магазины - все рядом. тел. 8-919-
889-50-22.
79353 Сдается 1-к. кв-ра без мебели, на длитель-
ный срок, в п. Артем, ост. «Машиносчетная», 4/4 эт., 
31,8 кв.м. Ц. 6 т.р. + коммун. услуги. тел. 8-951-502-
41-79.
79359 В р-не собора во флигеле сдается комната 
для женщины, одна есть. Ц. 4 т.р. Все включено. тел. 
8-928-627-02-31.
79390 Сдается 2-к. кв-ра в п. ХБК, в хорошем состо-
янии, есть вся мебель, вся быт. техника, стиральная 
машинка - автомат, 2-камерный холодильник, стен-
ка. Цена за месяц 6 т.р. + коммун. услуги. тел. 8-989-
502-58-79.
79402 Сдается дом со всеми удобствами, газ, свет, 
вода, канализация, дом пл. 60 кв.м. Оплата 8 т.р. 
Предоплата плюс коммун. расходы. тел. 8-918-511-
42-02, Александр.

79425 Сдается 1-к. кв-ра, общ. пл. 33 кв.м, с застекл. 
балконом, с тамбуром, индивид. отопление, с/у со-
вмещен, вся быт. техника. Сдается порядочной се-
мье из 2-3 человек, на длительный срок, без живот-
ных. Р-н швейной фабрики. Обр. с 15 до 21 час. по 
тел. 8-929-815-22-44, 8-928-759-59-88.
79403 Сдается 3-к. кв-ра в п. ХБК, с мебелью и быт. 
техникой, 2/5 эт. Оплата 8 т.р. + коммун. платежи. 
тел. 8-928-175-53-08, Лариса.
79405 Сдается в п. ХБК 1-к. кв-ра, с мебелью и быт. 
техникой. Р-н поликлиники, 2 эт. Обр. по тел. 8-928-
157-60-55.
79406 В п. ХБК, в р-не поликлиники, 2-к. кв-ра, ча-
стично с мебелью, 2 эт. тел. 8-928-157-60-55.
79416 Сдается 1-к. кв-ра в п. Артем, р-н ост. «Мясо-
комбинат», 2 эт., с балконом, окна м/п, необходимая 
мебель есть, все удобства. Оплата 5,5 т.р. + ком. пла-
тежи. тел. 8-918-533-34-90.
79000 Сдается теплый флигель в центре города. 
Все удобства. Тепло. Мебель. Оплата по договорен-
ности. Хозяйка. тел. 8-928-182-27-37.
2164 Сдается дом в р-не ШахтНИУИ, форсунка, ван-
на, с/у, канализация, 7000 руб. + коммуналка, пре-
доплата. АН. тел. 8-918-512-92-30.
79440 В р-не 1-го Пересечения сдается дом семье, 
3 комнаты, 2 прихожие, ванна, кухня, туалет, газ - ко-
тел. Без посредников и хозяев. Обр. по тел. 8-918-
534-00-08.
79450 В п. ГРЭС сдается 1-к. кв-ра со в/у, с мебелью, 
на длительный срок. Оплата 4,5 т.р. + ком. услуги + 
предоплата. тел. 8-919-879-77-33.
79454 Сдается 3-к. кв-ра в мкр-не Олимпийский, 
р-н гипермаркета, с частичной мебелью и быт. тех-
никой. Ц. 5 т.р. + ком. платежи + предоплата. тел. 
8-908-186-30-55.
2157 В центре сдается кв-ра с мебелью и быт. техни-
кой. тел. 8-989-528-73-64.
2153 Сниму кв-ру, дом в любом р-не г. Шахты, п. Ка-
меноломни, с мебелью или без. Оплата наличными. 
Рассмотрю любые предложения. Обр. по тел. 8-908-
191-34-59.
2153 Сдается 1-к. кв-ра в р-не «Города Будущего», 
сост. обычное, отопление центральное, диван, кро-
вать, холодильник, телевизор, машина стир. обыч-
ная, 6 т.р. + к/у. тел. 8-908-191-34-59.
2153 Сдается 3-комн. дом, заезд для машины, ОАГВ, 
р-н ж/д - за мостом ул. Ленина. Две кровати, холо-
дильник, телевизор, стиральная, 7 т.р. + счетчики. 
тел. 8-908-191-34-59.
2153 Сдается 2-к. кв-ра в п. Артем, ост. «Поликлини-
ка», сост. обычное, два дивана, кровать, холодиль-
ник, телевизор, стир. машинка «Малютка». 6 т.р. + 
к/у. тел. 8-908-191-34-59.
2153 Сдается 3-к. кв-ра, центр, пр. Победы Револю-
ции, ближе к Пролетарки, состояние обычное, ком-
наты изолированные, два дивана, две кровати, стен-
ка, стиралка, холодильник, телевизор. 7 т.р. + к/у. тел. 
8-908-191-33-59.
2170 Сдается 1-к. кв-ра в п. ХБК, с индивидуальным 
отоплением. тел. 8-909-407-07-34. Собственник.
2171 Сдается 1-к. кв-ра в п. ХБК, с мебелью и быт. 
техникой. Отопление централизованное, газ. ко-
лонка. В шаговой доступности остановка, магази-
ны, рынок, школа, дет. сад. 6 т.р. + ком. платежи. тел. 
8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
2171 Сдается 2-к. кв-ра в п. Майский, р-н церкви, 
пер. Бульвар Аллейный, 1/5, АГВ, эл. водонагрева-
тельный бак, комнаты изолир., холодильник, стир. 
машинка - автомат, кух. мебель, диван, шкаф, стен-
ка, кресла. тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
2171 Сдается 1-к. крупногабаритная кв-ра, пл. 42 
кв.м, р-н Соцгородка, пр. Чернокозова - ул. Маяков-
ского, 2/2, АГВ, эл. водонагревательный бак, вся ме-
бель и быт. техника, сост. хорошее. 1-2 чел. 11 т.р. + 
счетчики. тел. 8-904-442-09-42. 8-928-139-14-97.
2171 Сдается 2-к. кв-ра в п. Артем, Новый поселок, 
р-н кафе «Гурман», пер. Пламенный, 1/2, АГВ, лод-
жия застеклена, комнаты изолир., сост. хорошее, с 
мебелью и быт. техникой. 9 т.р. + ком. платежи. тел. 
8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
2171 Сдается 1-к. кв-ра в п. Красина, р-н Стеллы, 
«Вдохновения», 3/3, АГВ, новый дом, балкон засте-
клен, без мебели и быт. техники. 6 т.р. + ком. платежи 
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
79490 2-к. кв-ра, 49 кв.м, п. Майский, 3/4 эт., середи-
на дома, кухня 8 кв.м, комнаты изолированные, в/п 
2,9 м, санузел разд., окна м/п, новая сантехника, ду-
шевая кабина, есть балкон. Ц. 1050 т.р. тел. 8-906-
180-48-14.
79490 2-к. кв-ра, 52/33/6 кв.м, п. Артем (р-н бассей-
на), 1/2 эт. кирпич. дома, комнаты изолир., санузел 
разд., м/п окна, новые батареи, горячая вода - газ. 
колонка. Есть кладовая. Ц. 890 т.р. тел. 8-951-833-
80-17.
79490 2-к. кв-ра барачного типа, пл. 41,9 кв.м, п. Пе-
тровка, отопление газ - форсунка, вода в доме, ка-
нализация - слив. яма, есть место под санузел. Кв-ра 
без ремонта. Есть место под гараж. Хозпостройки 
на уч-ке. Ц. 700 т.р., торг. тел. 8-961-404-11-05.
79490 2-к. кв-ра, 31,9 кв.м, п. ХБК, 2/5 эт. кирпич. до-
ма (бывшее общежитие), евроремонт, остается ме-
бель. Санузел на 2 квартиры, в общем коридор-
чике, с ремонтом и водогрейкой, эл. печь (низкий 
тариф на электроэнергию), балкона нет. Ц. 950 т.р., 
торг. тел. 8-961-404-11-05.
79490 2-к. кв-ра, 42 кв.м, р-н п. Новостройка, 2/2 
эт., середина кирпич. дома, санузел разд., окна м/п. 
есть балкон. Ц. 830 т.р., торг. тел. 8-928-142-87-78.

79487 2-к. кв-ра в п. Новостройка, 1/2 эт., общ. пл. 
45 кв.м, жил. пл. 30 кв.м, кухня 7,5 кв.м, без ремон-
та. Большая лоджия, подвал теплый - 30 кв.м. Ц. 
850 т.р. тел. 8-928-777-01-39.

79496 2-к. кв-ра в п. Артем, не угловая, м/п окна, с/у 
совмещен, общ. пл. 45 кв.м, хорошее жилое сост. 
Большая глубокая кладовка. Есть подвал. Любая 
форма расчета. Ц. 950 т.р. тел. 8-918-588-02-86.
79496 2-к. кв-ра в п. Артем, ост. «Поликлиника», 3/4 
эт., дом кирпичный, общ. пл. 43 кв.м, кухня 6,5 кв.м, 
с/у совмещен, м/п окна и балкон, с мебелью и тех-
никой. Ц. 1250 т.р. тел. 8-908-170-65-08, 8-909-43-45-
809.
79496 2-к. кв-ра коттеджного типа, Пролетарка, 
р-н пожарной части, общ. пл. 40 кв.м, комнаты изо-
лир., с/у разд., кухня 9 кв.м, м/п окна, новая входная 
дверь, в/п 2,8 м. Отопление АГВ, общий двор, за-
езд для машины. Во дворе капит. газифицир. кухня, 
с/у совмещен, небольшой огород. Ц. 1450 т.р. тел. 
8-908-170-65-08, 8-909-434-58-09.
79613 Срочно! 2-к. кв-ра, п. Артем, 2/4 эт. кирпич-
ного дома, р-н детской поликлиники, вместе с га-
ражом, рядом с домом. Ц. 1650 т.р. тел. 8-918-895-
49-47.
178 Пролетарка, 2-к. кв-ра, улучш. планир., пл. 47 
кв.м, комнаты изолир., мпо, большая лоджия, с/у 
разд., новые межкомнатные двери и входная, в от-
личном сост. тел. 8-928-100-54-04.
178 Соцгород, 2-к. кв-ра, пл. 42 кв.м, АГВ, комнаты 
смежные, 1/4 эт.,без балкона, мпо, с/у совмещен. Ц. 
1 млн. 600 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
178 Центр, р-н детской стоматологии, ул. Шевчен-
ко, 2-к. кв-ра, пл. 45/30/6,5 кв.м, не угловая, с/у со-
вмещен, мпо, 1/5 эт., без балкона, высокий цоколь, 
пол - паркет. тел. 8-928-100-54-04.
178 В р-не п. Нежданная 2-к. кв-ра, пл. 43,2 кв.м, 
мпо, 2/2 эт., пол - паркет, потолки натяжные, с/у со-
вмещен, комнаты смежные, остается встроен. кух-
ня, посудомоечная машина. Ц. 1100 т.р. тел. 8-928-
100-54-04.
178 В п. ХБК, р-н рынка, 2-к. кв-ра, улучш. планир., 
пл. 47 кв.м, комнаты изолир., лоджия, мпо, 2 сплит, 
не угловая. тел. 8-928-100-54-04.

178 В р-не «Города Будущего» 2-к. кв-ра, пл. 45 кв.м, 
комнаты изолированные, с/у совмещен, кладовая, 
мпо, не угловая, балкон, лоджия, сост. обычное. Ц. 1 
млн. 130 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
2191 2-к. кв-ра, Соцгородок, 2/4 эт., общ. пл. 42 кв.м, 
кухня 6 кв.м, санузел совмещен, балкон застеклен. 
Ц. 1 млн. 500 т.р. АН Эльсан. тел. 8-928-100-91-01.
79508 2-к. кв-ра по пер. Комиссаровский, 1/5 эт. 
кирпич. дома, высокий, 44,9/30,8/6,1 кв.м, с/у раз-
дельный, большая отапливаемая лоджия, подвал. 
Требуется косметич. ремонт. Ц. 1600 т.р. тел. 25-42-
49, с 8 до 19 час., 8-928-158-90-20, 8-918-55-15-180.

3-КОМНАТНЫЕ
79119 Срочно! 3-к. кв-ра, пл. 62 кв.м, улучшенной 
планир., 3/5 эт., 20 мин. от центра, комнаты изолир., 
кухня 9 кв.м, две лоджии застеклены, с/у раздел., 
сплит-система, отопление центральное, тарелка-
антенна, косметич. ремонт, подвал капит. Ц. 2200 
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
окна, есть кладовая, подвал. Вся инфраструктура в 
шаговой доступности. Ц. 1790 т.р., торг. тел. 8-928-
142-87-78.
79490 3-к. в-ра, 74 кв.м, р-н п. ХБК, нижний «Маг-
нит», 5/9 эт. кирпич. дома, комнаты изолир., кухня 
11 кв.м, с/у разд., есь балкон. Отопление централь-
ное, водогрейка, теплосчетчик в доме. В доме сде-
лан капремонт. Ц. 1600 т.р. тел. 8-928-142-87-78.

79398 В п. Артем, пер. Тамбовский, 3-к. кв-ра, 68 
кв.м, кухня 12 кв.м, 2 эт., лоджия и балкон. Про-
дается с мебелью. Также гараж и подвал. Рядом 
школа и больница. Остановка 3 мин. тел. 8-918-
576-74-77.

77834 Срочно! 3-к. кв-ра, крупногабаритная, на Ги-
дроприводе, ул. Смидовича, в отличном состоя-
нии, общ. пл. 83 кв.м, кухня 13 кв.м, отопление ТЭЦ, 
комнаты изолированные, 5 эт., не угловая. Остает-
ся практически вся мебель, кухня встроенная. тел. 
8-909-417-53-81.
77834 Срочно! 3-к. кв-ра в п. Артем, ост. «Маши-
носчетная», р-н Дома быта, 4 эт., не угловая, подго-
товлена под ремонт, с/у совмещен, отопление ТЭЦ, 
горячая вода - газовая колонка, окна и балкон - де-
рево, домофон, интернет, кабельное. Есть подвал. 
Подходит под ипотечное кредитование. тел. 8-909-
417-53-81.
77834 Срочно! 3-к. крупногабаритная кв-ра, р-н 
швейной фабрики, пл. 60 кв.м, сост. хорошее, окна 
м/п, лоджия застеклена - пластик, комнаты изо-
лир., с/у разд., просторный коридор, кухня 8 кв.м, 
не угловая, есть подвал. Есть место для стоянки ав-
то. Гараж. Подходит под ипотечное кредитование. 
тел. 8-909-417-53-81.
79496 3-к. кв-ра, 6/9 эт., дом кирпичный, не обще-
житие, общ. пл. 59 кв.м, комнаты изолир., кухня 10 
кв.м, большой коридор, с/у разд., м/п окна, 2 балко-
на, сост. жилое. Рядом рынок, магазины, спорт. дет. 
площадка, остановка. Ц. 1950 т.р. тел. 8-909-43-45-
809, 8-908-170-65-08.
79613 Срочно! 3-к. кв-ра, п. ХБК, 4/5 эт., улучшенной 
планировки, комнаты изолир., АГВ. Ц. 2400 т.р. тел. 
8-918-895-49-47.
178 В п. Красина 3-к. кв-ра улучшенной планиров-
ки, пл. 64 кв.м, кухня 12 кв.м, АГВ, комнаты изоли-
рованные, лоджия и окна м/п. Ц. 2 млн. 500 т.р. тел. 
8-928-100-54-04.
178 Центр, ул. Советская, р-н Дома техники, 3-к. кв-
ра, 2/5 эт., пл. 59,2 кв.м, мпо, комнаты 1 изолир., 2 
смежные, не угловая. Ц. 2 млн. 500 т.р. тел. 8-928-
100-54-04.

4-КОМНАТНЫЕ
78985 4-к. кв-ра в центре города, с мебелью частич-
но, м/п окна, балкон. Паркет. Раздельный санузел, 
имеется свой подвал. Документы на собственность 
в порядке. Дом кирпичный, 3/5 эт. Произведен ка-
премонт дома в 2019 г., пл. кв-ры 61,9 кв.м, жил. пл. 
46,3 кв.м. Цена 2900 т.р. Собственник. Звонить с 9 до 
21 час. по тел. 8-906-416-43-92, 8-918-594-30-03.
79489 4-к. кв-ра, АГВ, пл. 74 кв.м, кухня 10 кв.м, 
1/3 эт. кирпичного дома, с/у раздельный, комнаты 
изолированные. Ц. 2 млн. 200 т.р. АН «Арбат», тел. 
8-938-100-42-23.
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Ïîçäðàâëÿåì ñ äíåì ðîæäåíèÿ!
Участников Великой Отечественной войны
10 февраля Нину Васильевну Заборцеву
15 февраля Татьяну Васильевну Никишину

Бывших несовершеннолетних узников концлагерей
11 февраля Клавдию Степановну Патрикееву
13 февраля Марию Митрофановну Шевченко
16 февраля Семёна Петровича Фисунова

Ветеранов Великой Отечественной войны, 
отмечающих юбилей
10 февраля Антонину Борисовну Крюкову
11 февраля Валентину Константиновну Мордвинцеву, Марию Николаевну Якунину
16 февраля Семёна Петровича Фисунова

Городской Совет ветеранов.

79447

ÃÓÄÈÊÎÂÛÕ
Ëèäèþ Ãåîðãèåâíó è 

Àëåêñàíäðà Âàñèëüåâè÷à
ïîçäðàâëÿþ ñ 50-ëåòèåì

 ñîâìåñòíîé æèçíè!
Желаю крепкого здоровья 

и долгих лет.
Елена Петровна.
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ПРОЧИЕ УСЛУГИ
24600 Выкачиваем сливные ямы, туалеты 
и др. емкости. Удаляем иловые отложения. 
Шланги до 50 м. Выполняем откачку чисто и 
качественно. Обслуживаем частный сектор и 
предприятия. Возможно заключение догово-
ров и безналичный расчет. Работаем в любое 
время и без выходных. тел. 8-928-137-05-89, 
8-904-500-35-03.

76865 Вывоз мусора (класс 5). Спил деревьев. До-
ставка стройматериалов. В мешках и навалом. Га-
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
Машзавода), общ. пл. 54,3 кв.м, газ - форсунка. Во 
дворе кирпичная газифицированная летняя кухня, 
со в/у, общ. пл. 23,3 кв.м, гараж, хозпостройки. Уч-к 
земли 6 сот. в собственности. Ц.1600 т.р. Возможен 
торг, мат. капитал и ипотека рассматривается. тел. 
8-951-510-73-30.
79475 Дом в п. Артем, в хорошем сост., общ. пл. 78 
кв.м, газ, вода, м/п окна, санузел в доме. Гараж, на-
вес, каменная беседка с мангалом, двор выложен 
камнем, ухоженный сад, виноградник. Встроеннная 
кухня в подарок. Земля в собственности. Подходит 
ипотека, материнский капитал. Ц. 2600 т.р., торг. тел. 
8-918-571-08-47.
79478 Дом пл. 43 кв.м, в п. Фрунзе, в очень хорошем 
сост., с/у совмещен - в кафеле, новая сантехника, те-
плый пол, 2 спальни, зал, кухня. Отопление - газ. ко-
тел. Земельный уч-к 5 сот. Летняя кухня с навесом. 
тел. 8-903-407-09-13, 8-938-128-20-13.
79479 Продается дом по ул. Ярошенко, 20 в п. Кра-
сина. тел. 8-952-413-39-70.
2174 Дом из 3-х комнат, перед домом навес, место 
для авто, 8 сот., вода, свет, отопление печное. Газ по 
меже. Небольшой торг. Р-н Грушевского моста, ул. 
Твардовского. Ц. 670 т.р. тел. 8-951-826-87-15.
79480 Куплю дом в черте города, со в/у. Недорого. 
Ипотека. тел. 8-906-185-185-6, 8-905-429-66-48.
2179 Дом в р-не молкомбината, 3 комнаты, настен-
ный котел, летняя кухня, кирпичный гараж, земли 
6 сот. Все в собственности. Подходит мат. капитал и 
ипотека. Ц. 1200 т.р. тел. 8-928-575-10-57.

79487 Коттедж в п. Южная, 78 кв.м, 6 сот. зем-
ли в собственности, в/у, индивид. отопление, 
м/п окна, 3 комнаты, веранда. Рядом школа, д/
сад, рынок, остановка. Ц. 1600 т.р., без торга. тел. 
8-928-777-01-39.

79490 Каменно-кирпичный дом пл. 57,7 кв.м, п. 
Фрунзе, 3 комнаты, кухня, большая прихожая, м/п 
окна, отопление АГВ (напольный котел). Во дворе 
баня с газ. форсункой. Есть заезд для машины. Зем-
ли 10 сот. в собственности, отмежевана. Ц. 980 т.р., 
торг. тел. 8-951-833-80-17.
79490 Жилой дом пл. 31,6 кв.м, п. Октябрьский 
(эксп материалы), в р-не шк. №25, в котором требу-
ется капремонт. Земельный уч-к 8 сот. в собствен-
ности. Ц. 800 т.р.,торг. тел. 8-938-131-60-61, АН Экс-
перт.
79490 Дом пл. 59,8 кв.м, п. Красина, обложен кирпи-
чом, 3 комнаты, отопление - котел. Земельный уч-к 
5 сот. в собственности. Ц. 1200 т.р. тел. 8-938-131-60-
61, АН Эксперт.
79490 Каменный дом в р-не автовокзала (на транс-
порте 3 мин. от Дворца спорта), общ. пл. 36,9 кв.м, 
в/у. Земельный уч-к 6 сот. Ц. 1 млн.руб. тел. 8-938-
131-60-61, АН Эксперт.
79490 Шлаконаливной дом пл. 60 кв.м, р-н ДК Меш-
ковой, 4 комнаты, кухня, большая веранда, м/п окна 
частично, отопление - газ (котел), с/у в доме, слив. 
яма. Земли 6 сот. Во дворе гараж. Ц. 800 т.р. тел. 
8-951-833-80-17.

79490 Дом пл. 78 кв.м, п. Фрунзе, р-н 14-й школы, 
м/п окна, 4 комнаты, кухня 9 кв.м, с/у в доме, слив. 
яма, отопление - напольный котел, большая веран-
да. Во дворе гараж, хозпостройки. Земли 16 сот. в 
собственности. Ц. 1580 т.р. тел. 8-951-833-80-17.
79490 Каркасно-набивной дом пл. 56 кв.м, п. Аю-
та (Колонна), в/п 2,4 м, 4 комнаты, кухня, есть место 
для санузла, отопление печное. Дом сухой, светлый 
и теплый. Газ и вода во дворе. Земли 9 сот. Ц. 450 
т.р.. торг. тел. 8-951-833-80-17.
79490 Дом пл. 65 кв.м, п. Артем (п. Первомайский), 
4 комнаты, кухня, санузел. Канализация - слив. яма, 
вода в доме, отопление - газ. котел, есть сплит-
система и водогрейка. Во дворе кирпичный гараж, 
сарай, навес. Есть заезд для машины. Земли 6 сот. 
в собственности. Цена 900 т.р., торг. тел. 8-951-833-
80-17.
79488 Срочно! В связи с семейными обстоятель-
ствами продается кирпичный дом пл. 60 кв.м, газ, 
вода, 2 спальни, зал, кухня, туалет, ванна, уч-к 6 сот. 
Во дворе кирпич. кухня. В п. Южная. Ц. 600 т.р. тел. 
8-938-139-04-74.
77834 Срочно! Дом в п. 20 лет РККА, 42 кв.м, 4 ком-
наты + коридор, кирпич, сост. жилое, окна м/п, во-
да в доме, удобства на улице, отопление печное 
(газ по меже). Уч-к 6 сот. По фасаду 17 м. Есть хозпо-
стройки. Торг. тел. 8-909-417-53-81.
77834 Срочно! Дом в п. Новостройка, 44 кв.м, в хо-
рошем сост., отопление АГВ, 3 жилые комнаты, во 
дворе летняя кухня со в/у, гараж с ямой и подвалом, 
хозпостройки. Уч-к 6 сот. в собственности, асфальт, 
новый забор и ворота. Фруктово-ягодный сад. Под-
ходит под ипотечное кредитование. тел. 8-909-417-
53-81.
77834 Срочно! Дом в п. Власовка (в р-не ул. Посты-
шева - Леваневского), пл. 105 кв.м, 2 этажа, кирпич-
ный, дом 1993 г.п., отопление печное (газ по меже), 
вода в доме, туалет во дворе. Без ремонта. Уч-к 6 
сот., земля в собственности. Рядом школа, останов-
ка, больница. тел. 8-909-417-53-81.
77834 Срочно! Дом в п. Артем, р-н Рабочего посел-
ка, в нормальном сост., пл. 55 кв.м, 2 жилые комна-
ты, кухня-столовая - 12 кв.м, отопление АГВ, в/у, с/у 
совмещен, теплые полы, новая система отопления, 
окна м/п. Есть гараж, летняя 2-комн. кухня с отопле-
нием и водой. Уч-к 5 сот. тел. 8-909-417-53-81.
77834 Срочно! Дом в р-не пересечения ул. Садовая 
и пер. Сквозной, 3 жилые комнаты, в хорошем сост., 
отопление АГВ, в/у, кирпичный, окна м/п, есть кух-
ня с отоплением АГВ и водой, гараж, погреб, душ, 
туалет, кирпичные сараи. Уч-к 3,5 сот., земля в соб-
ственности. тел. 8-909-417-53-81.
178 Дом в р-не 1-го Пересечения, магазин «Сиби-
ряк», жилой дом, каменный, пристройка кирпичная, 
пл. 62 кв.м, в/п 2,6 м, 4 комнаты, кухня, с/у совмещен 
(душевая кабина), АГВ, мпо, в хорошем состоянии, 
уч-к 7 сот. Ц. 1850 т.р. тел. 8-928-100-54-04.
178 В ст. Мелиховская 2-эт. жилой дом, пл. 113 кв.м, 
АГВ, все удобства, уч-к 13 сот. тел. 8-928-100-54-04.
79496 Срочно! От собственника! Дом с мансардой, 
2012 г.п., р-н «Города Будущего», общ. пл. 120 кв.м, 
первый этаж - гараж, большая комната, с/у совме-
щен - плитка. Баня на дровах, теплый пол. Второй 
этаж - две спальни с гардеробными, с/у, большая 
кухня, м/п окна, АГВ (новый котел). С ремонтом. Зе-
мельный уч-к в собственности 5,8 сот. Две беседки, 
мангальная. Ц. 3250 т.р. тел. 8-908-170-65-08, 8-909-
434-58-09.
79509 Жилой дом в п. Интернациональный, шпаль-
ный, обложен кирпичом, со в/у, 4 комнаты жилые, 
73,1 кв.м общ. пл., в/п 2,7 м, летняя кухня, гараж. 
Земли 12,5 сот. Ц. 1200 т.р. тел. 25-42-49, с 8 до 19 
час., 8-918-55-15-180, 8-928-158-90-20.
79505 2-эт. жилой дом с подвалом, п. Южная, из ра-
кушечника, обложен кирпичом, 5 комнат жилых, 
101,5 кв.м жил. пл., 175,6 кв.м общ. пл., все удобства, 
центральная канализация. Во дворе гараж, бесед-
ка с мангалом, земли 9,83 сот. в собственности. тел. 
25-42-49, с 8 до 19 час., 8-918-55-15-180, 8-928-158-
90-20.

ЗНАКОМСТВА
79354 Мужчина, 63/167/83. Веду здоровый образ 
жизни, без вредных привычек. Познакомлюсь с 
женщиной без вредных привычек, доброй, ласко-
вой. тел. 8-988-314-95-32.
79451 Познакомлюсь с женщиной до 55 лет для ин-
тимных отношений. тел. тел. 8-908-519-34-26.

ДОКУМЕНТЫ
2143 Утерян студенческий билет, владелец Полуян 
Ирина Владимировна, студентка педагогического 
колледжа. Нашедшему просьба вернуть. тел. 8-961-
434-75-97.
2148 Считать недействительным диплом ДВС 
1651093, выданный ШИЮРГТУ (НПИ) 03.07.2003г. на 
имя Косоруковой Елены Владимировны, в связи с 
его утерей.
79442 Утеряно свидетельство №332461173209808 
от 14 мая 2020 г., выданное Шахтинским проф. учи-
лищем №36 на имя Артёмова Романа Александро-
вича. Считать недействительным.

ЖИВОТНЫЕ
79420 Продается на племя гусь «холмогор» - 1,5 т.р. 
и утак «шипун» - 1 т.р. Обращаться по тел. 8-928-109-
28-45.
79437 Продаются овцы с ягнятами и козлик. тел. 
8-951-512-49-21.
Замечательная охрана для двора! Ищем добрые 
руки. Чудесные щенки в добрые руки, подойдут во 
двор с будочкой. Мальчики крупнее, девочки чуть 
меньше. Будут среднего размера. Неприхотливы. 
С доставкой по возможности поможем. тел. 8-960-
448-20-40, Татьяна.
79516 Опытный кинолог обучит вашего питомца 
на ОКД и ЗКС, подготовит к службе в ВВ и ПВ. тел. 
8-988-530-84-91.

79151 Выкачи-
ваю сливные 
ямы, туалеты, 
удаляю ил со 
дна, шланги бо-
лее 60 метров. 
Работаем с част-
ным сектором 
и предприятия-

ми, без выходных. тел. 8-950-85-97-508, Иван.

2080 Ассе-
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